O trabalho noturno receberá adicional de 20% (vinte e cinco por cento) em relação ao trabalho 
diurno, sem prejuízo da redução horária estabelecida em lei. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA SÉTIMA - VALE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO  
A MOBIIS manterá´ a concessão do benefício a todos os seus empregados do valor mensal de 
R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), inclusive em períodos de férias. O pagamento deste 
benefício não se aplica aos empregados que estejam afastados a mais de 15 dias por motivos de 
saúde, ou por motivos particulares de suas atividades normais de trabalho. 
Parágrafo Primeiro - Os empregados poderão optar a seu único e exclusivo critério pessoal, pelo